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Gıda neofobisinin yetişkinlerde incelenmesi  
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ÖZET 

Yetişkinlerde gıda neofobisini, kanıta dayalı mevcut yabancı literatür üzerinden değerlendirmeyi amaçlayan bu çalışmada, 

Science Direct veri tabanında “food neophobia” terimi ve “adult” anahtar kelimesiyle tarama yapılmış ve 2010 – 2020 Mayıs 

tarihleri arasında, İngilizce olarak yayımlanmış 96 çalışmaya ulaşılmış, dahil edilme kriterlerine uymayan çalışmaların 

çıkartılmasıyla, 15 çalışma incelenmiştir. Sosyodemografik özellikler incelendiğinde; medeni durum, cinsiyet ve meslek 

seçiminin gıda neofobisini etkilemediği ancak; yaş, gelir durumu ve eğitim düzeyinin yüksek gıda neofobisi ile ilişkili olduğu 

bulunmuştur. Gıda neofobisi eğiliminde olan bireylerin, besin seçimleri incelendiğinde; tüketilen gıda çeşitliliğinin az, özellikle 

meyve, sebze ve proteinli içeceklerin seyrek; çikolata gibi atıştırmalıkların fazla olduğu bulunmuştur. Ayrıca, turistlerin tanıdık 

besinleri daha kolay kabul ettiği saptanmıştır. Gıda neofobisinin temelleri özellikle küçük yaşlarda oluşmaktadır. Yetişkinlere 

gıda neofobisi ve yaşam kalitesi konusunda eğitim sağlanması, gıda neofobisi davranış bozukluğunun önlenebilmesini ve geniş 

yelpazede beslenme alışkanlıkları kazanılmasını sağlayabilir.  

 

Anahtar Kelimeler: Gıda neofobisi, yetişkin, besin seçimi, neofobi 

 

 

Assessment  of adult’s food neophobia 

ABSTRACT 

For this study, which aims to evaluate adult food neophobia based on existing evidence-based on foreign literature, "food 

neophobia" and the keyword "adult"  have been searched in the Science Direct database among studies published in English 

between 2010- May 2020. A total of 96 studies were reached and 15 studies were examined with the exclusion of studies that 

did not meet the inclusion criteria. When the sociodemographic characteristics are examined; marital status, gender, and choice 

of profession do not affect food neophobia; age, income, and education level were found to be associated with high food 

neophobia. When the food choices of individuals with a tendency to food neophobia are examined; the variety of food 

consumed is low; it has been found that the consumption of fruit, vegetable, and protein drinks is rare, but the tendency to 

consume snacks such as chocolate is high. The foundations of food neophobia occur, especially at a young age. Providing 

adults with training on food neophobia and quality of life; food neophobia can prevent behavioral disorders and gain a wide 

range of nutritional habits.  
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GİRİŞ 

Gıda neofobisi, yeni ve bilinmeyen yiyecekleri 

denemekten korkma olarak tanımlanmaktadır.1 Yeni 

gıdaları denemeye isteksizlik hali olarak ortaya 

çıkmakta ve gıdaları tatmaktan kaçınmak için gıdaya 

karşı oluşan olumsuz tutum, rahatsızlık duyma olarak 

da değerlendirilmektedir.2,3 İnsanların kendilerine 

zararlı olabileceğini düşündükleri yiyecekleri 

tüketmekten kaçınma eğiliminden ileri geldiği 

düşünülmektedir.4 Yeni bir yiyeceğe yönelik 

oluşturulan tutumlar; gıda seçimi ve tüketimini de 

etkileyebilecek bireysel bir durum olarak 

nitelendirilmektedir.5,6 

Neofobik davranışın temellerinin çocukluk döneminde 

atıldığı; bebek ve çocuklardaki neofobinin nedeninin 

gıda ile ilgili kusma, zorlama, boğulma, alerjik 

reaksiyonlar gibi olumsuz deneyimlerle ilişkili olduğu 

düşünülmektedir.7-9 Gıda neofobisi çocuklarda genel 

beslenmeyi ve besin tercihlerini etkileyerek, doymuş 

yağın fazla alımına; meyve, sebze, balık ve et 

tüketiminin azalmasına neden olmaktadır.10 Seçici 

beslenen veya sıkı diyet yapan ebeveynlerin, 

çocuklarını da hamilelik ve erken çocukluk 

döneminde, sınırlı tatlara maruz bırakmaları, gıda 

neofobisi gelişiminin etkenlerinden olabilir.11 Gıda 

neofobisi yaşın artmasıyla birlikte, azalma eğilimi 

gösterir.12 Bebeklik döneminde en az seviyededir, 4 

yaş civarında zirve yapar ve yetişkinlik dönemiyle 

birlikte giderek azalır.7,13 

Besin seçiminde maruz kalınan çevre, deneyimler ve 

genetik yatkınlık rol oynamaktadır.13,14 Kalıtsallık ve 

gıda neofobisi ilişkisi ile ilgili çalışmalar sınırlı da olsa, 

331 ikizin katıldığı bir çalışmada gıda seçiminde 

genetik aktarımın rolü araştırılmış ve besin seçiminde 

bireylerin %72’sinin genetik, %28’inin çevresel 

etkenlerden etkilendikleri bulunmuştur.15,16 Literatürde 

bu çalışmayla benzer sonuçlar gösteren araştırmalar da 

mevcuttur.17-19 Kadınların genetik etkilerle gıda 

neofobisinden %61 oranında, erkeklerin ise çevresel 

etkilerle %45 oranında etkilendiği raporlanmıştır.19 

Genetik aktarım, tat uyaranlarında kişisel farklılıklara 

sebep olmaktadır.20 

Gıda neofobisine sahip bireylerin diyetlerinde çeşitlilik 

daha azdır. Neofobik bireylerin meyve ve sebze 

tüketimleri daha azdır.19 Diğer taraftan, yüksek eğitim 

seviyesine sahip kişilerde, artan besin çeşitliliği ve yeni 

gıdalara erişim rahatlığı gerekçeleriyle gıda neofobisi 

daha az görülmektedir.21,22 Sosyoekonomik düzeyi 

düşük ebeveynlerin çocukları, yüksek olanlara göre 

daha neofobiktir. Bunun sebebi farklı tatlarla 

karşılaşma olasılığına bağlanmaktadır.11 Gıda 

neofobisinin, obezite ve diğer bulaşıcı olmayan 

hastalıklar, olumsuz yeme alışkanlıkları ve düşük diyet 

kalitesi ile bağlantılı, davranışsal bir problem olduğu 

kabul edilmektedir.23 Gıda neofobisinde, yeni tatları 

deneme isteği, yerel mutfaklarla ilgilenme, geleneksel 

gıdaların lezzeti, aroması, yapısı, görünümü, hazırlama 

ve pişirme yöntemleri, geçmiş tecrübeler, açlık, tokluk 

gibi gıdalarla ilgili bireysel özellikler, turistlerin besin 

seçimini etkilemektedir.24  

Tüketilebilir böceklerin tercih edilmemesinde sağlıklı 

beslenme ve gıda neofobisinin önemli bir yeri olduğu 

düşünülmektedir. Gastronomi grupları arasında 

yapılan bir çalışmada, gıda neofobisi ile sağlıklı 

beslenme tutumunun pozitif korelasyon; neofobi 

tutumlarının ise, bireylerin tüketilebilir böceklere 

yönlendirilmesiyle negatif korelasyon gösterdiği 

bulunmuştur.25,26 Turistlerde besin seçiminin farklı 

olması neofobik davranışlar oluşturabilir. Böcek 

tüketiminin kültürel bir tercih olduğu düşünülmektedir. 

Bu çalışmada yetişkinlerde gıda neofobisinin kanıta dayalı 

mevcut yabancı literatür üzerinden değerlendirilmesi 

amaçlanmıştır. 

YÖNTEM 

Bu çalışma için, Science Direct veri tabanında “food 

neophobia” terimi ve “adult” anahtar kelimesiyle 

tarama yapılmış ve 2010 – 2020 Mayıs tarihleri 

arasında, İngilizce olarak yayımlanmış araştırma 

makaleleri ve derlemeler olmak üzere toplam 96 tane 

çalışmaya (5 derleme, 81 araştırma makalesi, 5 kitap 

bölümü, 3 konferans özeti, 2 vaka sunumu) ulaşılmış, 

dahil edilme kriterlerine uymayan çalışmaların 

çıkartılmasıyla, 15 çalışma incelenmiştir. Tutarlılık 

sağlamak için standart arama algoritması tercih 

edilmiştir (Şekil 1). 

Araştırmaya Dahil Edilme ve Dışlama Kriterleri 

Yetişkinlerle yapılan (≥18 yaş), 2010 – 2020 Mayıs 

tarihleri arasında yayınlanan, tam metnine ulaşılan 15 

araştırma makalesi ve derleme çalışmaya dahil 

edilmiştir. Çocuk, hayvan çalışmaları, gıda teknolojisi 

alanında yapılan ve bağımlı veya bağımsız değişken 

olarak gıda neofobisini ele almayan çalışmalar 

araştırmaya dahil edilmemiştir. Çalışmaya dahil edilen 

araştırmalar, sosyodemografik özellikler, besin seçimi 

ve özel gruplar olmak üzere üç konu başlığında 

sınıflandırılmıştır.   

BULGULAR 

Sosyodemografik Özellikler ve Gıda Neofobisi  

Muhammed ve ark.27 Malezya’da yüksek öğretim 

kurumunda okuyan Malezyalı, Çinli ve Hintli 200 

üniversite öğrencisinin gıda neofobi durumlarını 

incelemiştir. Gıda neofobi düzeyinin yaşla birlikte 

arttığı ve kentte yaşayan katılımcıların, yarı şehirli ve 

kırsalda yaşayan katılımcılara göre ve Çinli ve Hintli 

öğrencilerin, Malezyalı öğrencilere göre daha az 

neofobik olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. Yaş, 

cinsiyet,ırk, statü, yaşam alanı, eğitim düzeyi ve gelir 

düzeyi gibi demografik özellikler, gıda neofobi 

seviyesi ile ilişkili bulunmuştur. 
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Şekil 1. Dahil Edilme Kriterleri 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Araştırma planı 

 

Hartmann ve ark.28 Çin ve Almanya’da 20-69 yaş 

arasında 502 katılımcı ile, gıda neofobisi ve böcek 

tüketimi ilişkisini incelemek amacıyla yaptıkları 

çalışmada cinsiyet, yaş ve eğitim düzeyinin gıda 

neofobisi üzerinde anlamlı bir etkisinin olmadığı ancak 

gıda neofobisi düzeyi arttıkça, Alman ve Çinli 

bireylerde benzer şekilde böcek bazlı gıda tüketiminin 

azaldığı sonuçlarına ulaşılmıştır. Çinli bireyler 

işlenmemiş böcek (kriket ve ipek böceği) tüketimini; 

Alman bireyler ise daha çok işlenmiş böcek ürünlerini 

tüketmeyi tercih etmişlerdir. 

Elkins ve Zickgraf11 109 bireyin katıldığı 

çalışmalarında, genç yetişkinler ve orta yaştaki 

ebeveynlerinde seçici yeme ve gıda neofobisi ilişkisini 

araştırmışlardır. Gıda neofobisi ve seçici yeme 

arasında pozitif korelasyon, ebeveynlerin ve 

çocuklarının bildirdiği seçici yeme arasında pozitif 

ilişki saptanmıştır. Sosyoekonomik durumu düşük olan 

yetişkinlerde, yüksek düzeyde seçici yeme ve gıda 

neofobisi varlığı rapor edilmiştir. Ayrıca 

yetişkinlerdeki seçici yeme ve gıda neofobisinin, sağlık 

sorunlarına neden olabileceği yanı sıra; çocukluk 

çağındaki seçici yemenin, yetişkinlikte seçici yeme 

veya gıda neofobisi ile ilişkili olabileceği bildirilmiştir. 

Stratton ve ark.29 yaşlı bireylerde gıda neofobisi ve 

fonksiyonel gıda tüketimi ilişkisini, yaş ortalaması 

70.8±7.17 yıl olan 200 bireye anket uygulayarak 

araştırmıştır. Çalışma sonucunda, gıda neofobi düzeyi 

ile cinsiyet, yaş, eğitim düzeyi açısından anlamlı ilişki 

bulunamazken; bireylerin gelir artışı ile negatif 

korelasyon gösterdiği raporlanmıştır. Fonksiyonel 

besinler ile, kullanılan ilaçların etkileşime girme 

endişesi yüksek bulunmuştur, ancak bu durum gıda 

neofobisinden bağımsızdır. Yaşlı yetişkinlerde, 

fonksiyonel besinlerin tüketiminden önce gıda 

neofobisi düzeyinin belirlenmesi daha uygun olacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lobos ve ark.30 Ekvadorlu yaşlı bireylerin gıda 

tüketimi ve yaşamdan memnuniyet ilişkisini, 60-101 

yaş aralığındaki 817 bireyle, anket yöntemiyle 

tanımlanmayı amaçlamıştır. Çalışma sonucunda, gıda 

neofobisi düzeyinin yaş ile pozitif; yaşamdan 

memnuniyet durumu ile negatif korelasyon gösterdiği 

bulunmuştur. Yaşamından memnun olan yaşlı 

bireylerin, tükettikleri yiyeceklerden de memnun 

oldukları ve gıda neofobisi düzeylerinin düşük olduğu 

bildirilmiştir. Yaşlılarda gıda neofobisinin tat, koku, 

görme gibi duyuların zamanla azalması sonucunda 

geliştiği düşünülmektedir (Tablo 1). 

Besin Seçimi ve Gıda Neofobisi 

Schickenberg ve ark.31 17-25 yaş arası 197 gıda 

neofobisi olan bireyin ürün tercihlerini, daha önce 

tüketilmemiş besinleri az yağlı ve sağlıklı hale 

getirerek, anket ve gözlem yöntemiyle araştırmıştır. 

Katılımcılara beş farklı ürün grubu (gazlı/gazsız 

meşrubat, kahverengi/beyaz ekmek, margarin içeren 

gıdalar, gouda peyniri/az yağlı peynir ve sebze–

meyveler) sunulmuş ve her gruptan birer besin seçmesi 

istenmiştir. İlk kez tüketilecek besinler sağlıklı hale 

getirildiğinde, az yağlı yiyecekler ve sebze-meyveler 

tercih edilmiştir. Buradaki sebze tüketimi neofobiye 

sahip bireylerde seçim olasılığı arttırmıştır ancak, 

sebze-meyveye olan tutum hakkındaki çekimserlik 

devam etmiştir. Bu durum, gıda neofobisi eğiliminde 

olan genç yetişkinlerin, gıda seçiminde ruh hali 

(depresyon hariç) ve iştah faktörlerinden 

etkilendiklerini ve bilinmeyen bir ürünün sağlıklı hale 

getirilip sunulmasının, gıda neofobisi bulunan bireyler 

için, besini deneme konusunda basit fakat etkili bir 

müdahale olabileceğini göstermektedir.                                                                                                                                                                                                                                                               

Jaeger ve ark.32 gıda neofobisi ile besin tüketim 

tercihleri ilişkisini, 18-27 yaş arasında 1167 Yeni

Science Direct veri tabanı 

incelemesi ile 96 çalışma 

Dışlanan Çalışmalar 

 Bağımlı veya bağımsız değişken olarak gıda 

neofobisini ele almayan çalışmalar (n= 37) 

 Çocuk çalışması olan çalışmalar (n= 22) 

 Gıda teknolojisi alanında olan çalışmalar (n= 2) 

 Hayvan çalışması olan çalışmalar (n=10) 

15 tam metin (5 derleme, 81 

araştırma makalesi) çalışmaya 

dahil edilmiştir. 

Dışlanan Çalışmalar 

 Kitap bölümü (n=5) 

 Konferans özeti (n=3) 

 Vaka sunumu (n=2) 
86 çalışma 



Sağlık ve Yaşam Bilimleri Dergisi, Yıl 2021, Cilt 3, Sayı 3, s.165-173                                                                

DOI: 10.33308/2687248X.202133229                

                                   168 
 

 

Zelandalı bireyde, anket yöntemiyle araştırmıştır. 

Çalışma sonucunda; erkeklerin kadınlara göre gıda 

neofobi düzeyinin daha yüksek olduğu, gıda neofobi 

düzeyi yüksek bireylerin, düşük besin çeşitliliğine 

sahip olduğu ve yaz aylarında domates, salatalık, 

soğan, yeşillik ve zeytinyağı gibi besinlerin 

tüketiminin azaldığı; sütlü çikolata ve vanilyalı 

dondurma tüketim sıklığının ise arttığı bulunmuştur. 

Ayrıca düşük gelire sahip bireylerin, gıda alım 

sıklığının da düşük olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Gıda 

neofobisi arttıkça, yüksek gelir grubundaki bireylerin 

meyve ve salata tüketimi azalmış; sağlıklı kahvaltı 

tüketimi sıklığı artmışken, düşük gelir grubundaki 

bireylerde sağlıklı kahvaltı tüketim sıklığı azalmıştır. 

Asya yemekleri tüketiminin, her iki gelir grubunda da 

düşük olmasının yanında, yüksek gelir grubundaki 

bireylerde daha az tercih edildiği görülmüştür. Bunun 

yanı sıra, gıda neofobisi eğiliminde olan bireyler 

kahve, mantar, kabak, domuz eti ve deniz ürünlerini 

daha az tercih etmektedirler. Neofobik bireylerde en 

sık tüketilen besin, tüm gelir düzeylerinde çikolata 

olmuştur. Yüksek gıda neofobisine sahip bireylerde 

besinin bilinirliği, besin seçiminde önemli bir etkendir. 

Bouhlal ve ark.33 gelecekte özel diyet müdahalelerine 

rehberlik etmek ve ağırlık yönetiminde diyet 

önerilerine uyumu öngörmek amacıyla, yaş 

ortalamaları 34.5±11.5 yıl olan 260 bireye online anket 

uygulanarak yapılan araştırmalarında; tıkınırcasına 

yemenin olduğu grubun, yeme güdüsü ile ilgili iştah, 

tıkınırcasına yeme gibi faktörlerden; gıda neofobisinin 

olduğu grubun ise, gıdadan kaçınma ile ilgili 

faktörlerden etkilendiği sonucuna ulaşmıştır. Neofobik 

bireylerin tespit edilmesi, meyve-sebze tüketimi başta 

olmak üzere tüketilen besin çeşitliliğini artırmada 

uygulanacak müdahalelerde önem arz etmektedir.  

Proserpio ve ark.34 obez ve normal vücut ağırlığında 

olan kişilerde 6-n-propiltiyourasil (PROP) duyarlığı ve 

mantar papilla sayısı (deneklerin dillerinin maviye 

boyanıp başın pozisyonlandırılması ile papilla sayımı 

yapılır) arasındaki ilişkiyi, 18-25 yaş aralığında, Beden 

Kütle İndeksi (BKI) sınıflamasına göre; normal 

BKI’de olan (22.67±0.43 kg/m2) 40 kişi ve obez 

kategoride olan (BKI: 37.57±0.77 kg/m2) 45 kişi olmak 

üzere, toplam 85 birey ile araştırmıştır. Çalışma 

sonucunda, yaş ile gıda neofobisi arasında anlamlı bir 

ilişki bulunamamıştır. Obez bireylerin, normal vücut 

ağırlığında olan bireylere göre daha yüksek gıda 

neofobisi düzeylerine sahip olduğu ve obez erkeklerin 

daha düşük tat duyarlılığına sahip oldukları 

bulunmuştur. Tat duyarlılığı ve gıda neofobisi skorları, 

her iki grupta da negatif korelasyon göstermiştir. 

Literatüdeki çalışmalar, vücut ağırlığının neofobi 

durumunda önemli olmadığını belirtirken; bu çalışma 

ile hem kadın hem erkek obez bireylerin, normal vücut 

Tablo 1. Sosyodemografik özellikler ve gıda neofobisi 

Konu Kaynak Örneklem 

Özellikleri 

Araştırma Türü ve Kullanılan 

Ölçüm Araçları 

Sonuçlar 
S

o
sy

o
d

em
o

g
ra

fi
k

 Ö
ze

ll
ik

le
r
 

Muhammed 

ve ark., 

201527 

18-33 yaş 

n=200 
Gıda Neofobisi Ölçeği [Food 

Neophobia Scale (FNS)]’nin 

uygulandığı bir anket çalışmasıdır. 

Yaş, cinsiyet, ırk, statü, yaşam alanı, eğitim 

düzeyi, gelir düzeyi gibi demografik 

özellikler gıda neofobi seviyesi ile ilişkilidir. 

Hartmann ve 

ark., 201528 

20-69 yaş 

n= 502 

Gıda Neofobisi Ölçeği (FNS), 

işlenmiş ve işlenmemiş böcek tüketimi 

isteği hakkında hazırlanan anketlerin 

kullanıldığı bir çalışmadır.  

Yaş, cinsiyet ve eğitim düzeyi gıda neofobisi 

ile ilişkili değildir. 

Gıda neofobisi düzeyi arttıkça, böcek bazlı 

gıda tüketiminin azalmaktadır. 

Elkins ve 

Zickgraf., 

201811 

Ebeveynler 

ve < 18 yaş 

çocukları, 

n= 109 

Seçici Yeme Ölçeği [Nine-Item 

ARFID Screen (NIAS)] ve Gıda 

Neofobisi Ölçeği (FNS)’nin 

uygulandığı bir anket çalışmasıdır.  

Sosyoekonomik durumu düşük 

yetişkinlerde, yüksek düzeyde seçici yeme 

ve gıda neofobisi tespit edilmiştir. Gıda 

neofobisi ve seçici yeme davranışı pozitif 

korelasyon göstermiştir.   
Stratton ve 

ark., 201529 

70.8±7.17 

yıl 

n= 200 

Gıda Neofobisi Ölçeği (FNS) ve 

Fonksiyonel Gıda Tüketimi Anketi 
(Food Survey Study) uygulanmıştır.  

Yaş, cinsiyet ve eğitim düzeyi gıda neofobisi 

ile ilişkili değildir. Ancak gelir artışı ile gıda 

neofobisi negatif korelasyon göstermiştir. 

Lobos ve 

ark., 201930 

60-101 yaş 

n= 817 

Yaşamdan Memnuniyet Ölçeği 
[Satisfaction with Life (SLS)], Gıda 

ile İlgili Yaşamdan Memnuniyet 
[Satisfaction with Food-Related Life 

(SWFL)], Aile Önemi Ölçeği [The 

Family Importance Scale (FIS)], Gıda 

Neofobisi Ölçeği (FNS), Gıda ile İlgili 

Yaşam Tarzı Ölçeği [The Food-

Related Lifestyle (FL)]’nin 

uygulandığı bir anket çalışmasıdır 

Gıda neofobisi yaş ile pozitif; yaşamdan 

memnuniyet ile negatif korelasyon 

göstermiştir. 
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ağırlığında olan bireylere göre, anlamlı derecede 

yüksek gıda neofobi düzeylerine sahip olduğunu 

göstermektedir. Gıda neofobisi yüksek obez bireyler, 

normal kiloya sahip bireylere göre, yüksek enerji 

yoğunluğuna sahip geleneksel gıdaları tüketmeyi tercih 

etmektedir ve bu durum ağırlık artışıyla 

sonuçlanmaktadır. 

Jaeger ve ark.,35 tüketicinin besini seçerken, kişisel 

tercilerine göre sınıflandırılması ve gıdanın bireye 

uygunluğunu karşılaştırmayı amaçlayarak 18-69 yaş 

arasındaki 758 katılımcı ile online anket çalışması 

yapmıştır. Gıda neofobi düzeyi yüksek bireyler, akşam 

yemeğinde Tayland usulü yeşil köri yemeği ve 

tahıl/müsli/yulaf lapası seçeneklerini en az tercih 

etmişlerdir. Düşük eğitim seviyesine sahip yaşlı 

bireyler, gıda seçiminde; duyusal faktörler, fiyat ve 

kolay yapılabilirlik özelliklerine göre tercihlerde 

bulunmaktadır.                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Saba ve ark.36 tüketicilerin gıda ile ilgili tutumlarını 

belirlemek, sağlık ve lezzet tutum ölçeğinin faktör 

yapısını doğrulamak amacıyla, 18-60 yaş aralığında 

1224 katılımcı ile anket çalışması gerçekleştirmiştir. 

Çalışma sonucunda gıda neofobisine sahip bireylerin, 

sağlıklarıyla daha az ilgilendikleri ortaya çıkmıştır.  Bu 

sonuç tüketiciler arasındaki farkın bireysel 

olabileceğine işaret etmektedir. Ayrıca gıdalarla ilgili 

endişeleri bulunan bireylerin, yemek hazırlamada 

ortaya çıkan yenilikler gibi gıda kalitesini ilgilendiren 

konularla daha fazla ilgilendikleri belirtilmiştir. 

Zickgraf ve ark.37 seçici ve seçici olmayan tüketicilerin 

diyet çeşitliliği, seçici yiyicilerin ağırlık kaybı, 

beslenme yetersizliği, işlevsellik durumlarının 

bildirilmesi ve seçici yiyicilerin meyve-sebze tüketim 

sıklıklarını incelemek amacıyla, 18 yaşından büyük 

139 yetişkin ile yaptığı anket çalışmasında; neofobi 

düzeyi arttıkça, meyve, proteinli içecekler ve su 

tüketiminin azaldığı; nişasta, atıştırmalıklar, tatlı, süt 

ve soda tüketiminin ise arttığı bulunmuştur. Amerika 

Birleşik Devletleri Tarım Bakanlığı (USDA) günde 5 

porsiyon sebze – meyve tüketimini tavsiye etmektedir. 

USDA’nın diyet önerileri, besinler hakkındaki katı 

tutumları, bireylerin besin seçiminde etkili olmayabilir 

(Tablo 2). 

Özel Gruplar ve Gıda Neofobisi  

Paupério ve ark.22 gıda neofobisi ölçeğinin Portekiz 

versiyonunun, psikometrik özelliklerini test etmek ve 

gebe kadınlarda geçerliliğini incelemek amacıyla 

planladıkları çalışmaya 219 gebe katılmıştır. 

Çalışmada iki faktörlü modelden bahsedilmiştir. 

Faktör 1, yeni gıdaları deneme konusundaki isteklilik 

olan neofilik sorulardan; faktör 2 ise yeni gıdaları 

denemekten çekinme olan neofobik özellikler 

sorularından oluşmaktadır. Günde en az beş porsiyon 

meyve ve sebze tüketen gebeler, daha az tüketen 

gebelere kıyasla faktör 1 ve 2’de daha düşük puanlar 

almışlardır. Gebelerde eğitim düzeyi, yaş, meyve-

sebze tüketiminin artmasıyla neofobik eğilimin 

düştüğü gözlenmiştir. Çalışma sonucunda gebelerin, 

yüksek gıda neofobisi eğiliminde olmalarına rağmen, 

gebelik öncesi neofobi durumları değerlendirilmediği 

için gebelikte gıda neofobisi hakkında kesin bir sonuca 

ulaşılamamıştır ancak neofobik durumun gebeliğe 

özgü olabileceği düşünülmektedir. 

Kuschner ve ark.38 otizm spektrum bozukluğu (OSB) 

olan bireylerde ergenlik ve yetişkinlik döneminde gıda 

seçiciliğinin ölçülmesini amaçlayan çalışması yaş 

ortalaması 17.3±2.8 yıl olan 65 kişi ile yürütülmüştür. 

OSB’li gıda neofobisi bulunan bireylerin baharatları, 

güçlü nane aromasına sahip şekerlemeleri ve elma 

püresi, peynir, fıstık ezmesi ile bunlara benzer 

dokudaki besinleri, daha az tercih ettikleri 

bulunmuştur.  Ayrıca gıda neofobisi olan OSB’li 

bireylerin, neofobisi olmayan OSB’li bireylere göre 

günlük yaşam beceri puanı da daha düşük bulunurken, 

sosyal iletişim becerileri ve uygunluklarında anlamlı 

farklılık bulunmamıştır. 

Sharafi ve ark.39 1985-1989 yıllarında erken ve normal 

doğan, şu an 23 yaşındaki 129 yetişkin ile boylamsal 

tipte yaptıkları çalışmada, bireylerde diyet davranışları 

ile kardiyovasküler hastalık risk arasındaki ilişkiyi, 

anket yoluyla incelenmiştir.  Tüm katılımcılar 

arasında, gıda neofobi düzeyi yüksek olan bireylerin, 

düşük diyet kalitesine sahip oldukları ve meyve, sebze, 

protein, şarap ile sağlıklı besinleri daha az sevdikleri 

bulunmuştur (Tablo 3). 

TARTIŞMA 

Bu çalışma, yetişkinlerde gıda neofobisi hakkında son 

10 yıl litertürü taranarak hazırlanmıştır. Neofobi, 

yetişkinlerde tokluk hissinin geç algılanması, enerji 

alımının düzenlenmesindeki başarısızlıklar ile 

ilişkilidir.40 Gıda neofobisi ile diyet çeşitliliği, meyve- 
sebze tüketiminin azalması, ilişkili bulunmuştur.8,19 

Böcek tüketilmesindeki zorluğun sebebi sosyokültürel 

olarak tanımlanmış halk önyargısıdır.28 

Yaşlılardaki besin seçimi, diyet çeşitliliğinin ve 

beslenmenin azalması ile ilişkilidir.41 66-80 yaşlarında, 

gıda neofobisinin yaşla arttığı21; başka bir çalışmada54 

yaş ve üzerindeki bireylerde gıda neofobisi düzeyinin 

arttığı sonucuna ulaşılmıştır.42 Keskin ve Sezen’in43 

çalışmasında, yaş ilerledikçe gıda neofobisi düzeyinde 

artış görülmüştür. Kaplan44 ise çalışmasında yaşla 

birlikte neofobi düzeyinin azaldığı bulunmuştur. 

Yapılan literatür taramasının sonucunda, neofobi 

düzeyinin yaşla birlikte arttığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Alphan45 turistlerin neofobi davranışlarını incelemiş; 

katılımcıların düşük neofobi düzeylerinde olduğunu 

bulunmuştur. Bu durum alışılmadık yiyecekleri 

tüketme konusunda, turistlerin düşük neofobiye sahip 

olduklarını göstermektedir. Öztürk42 Gürcü mutfağına 

karşı tutumları incelemiş; cinsiyet, eğitim ve gelir 

düzeyleri üzerine anlamlı bir sonuca ulaşamamıştır. 
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Tablo 2. Besin seçimi ve gıda neofobisi 

 

Katılımcılar yüksek gıda neofobi düzeyine sahip 

olsalar dahi Gürcü mutfağına karşı tutumları olumlu 

yönde olmuştur. Gıda neofobi düzeyi yüksek olan 

turistlerde, kullanılan malzemeler ve yemekler yabancı 

gelmediği zaman, gıda davranışı sıklıkla satın 

alınmaktadır.44,46 

Cinsiyet farklılığı üzerine, Sivrikaya46 çalışmasında, 

erkeklerin kadınlara göre daha yüksek düzeyde 

yenilikten korktuğuna ulaşmıştır. Keskin-Sezen43 ve 

Kaplan’ın44 çalışmalarında ise cinsiyet farklılığı ve 

neofobik davranışlar üzerine anlamlı farklılık 

bulunamamıştır. Başka bir çalışmada da cinsiyet, yaş 

ve gelir düzeyi ile gıda neofobisi arasında anlamlı 

farklılık görülmemiştir.47 Yapılan literatür taramasında 

da cinsiyet hakkında anlamlı bir sonuç bulunamamıştır.  

Eğitim düzeyinin gıda neofobisine etkisi hakkında 

birçok çalışmada anlamlı bir farklılık 

bulunamamıştır.43,44,46 Ceylan ve Şahingöz’ün47 

çalışmasında yüksek eğitim seviyesine sahip ve 

yurtdışına çıkmış bireylerde, gıda neofobi düzeyinin 

daha düşük olduğu bulunmuştur. Bu durumun daha 

önce farklı kültürlerle etkileşime girme durumundan 

kaynaklandığı düşünülmektedir. Yapılan literatür 

taramasında gıda neofobisinin eğitim seviyesinden

 

Konu Kaynak Örneklem 

Özellikleri 
Araştırma Türü ve Kullanılan 

Ölçüm Araçları 
Sonuçlar 

G
ıd

a
 S

e
çi

m
i 

Schickenberg 

ve ark., 201131 

17-25 yaş 

n= 197  

Ruh Hali Durumları Ölçeği (Profile of 

Mood States Scale), Gıda Sıklığı Anketi 

(Food Frequency Questionnaire), Gıda 
Neofobisi Ölçeği (FNS) uygulanmıştır.  

Gıda neofobisi ile meyve-sebze tüketimi negatif 

korelasyon göstermiştir.  

Bilinmeyen besinlerin sağlıklı hale getirilip 
sunulması, gıda neofobisi olan bireylerde besin 

çeşitliliği ve tüketimini artırmak adına bir çözüm 

olabilir.  
 

Jaeger ve ark., 

20173 

18- 27 yaş 

n= 1167 

Anket çalışmasıdır. Gıda Neofobisi Ölçeği 

(FNS), Çeşitlilik arama ölçeği [Variety 
Seeking Scale (VSS)], Gıda Seçimi Anketi 

[The Food Choice Questionnaire (FCQ)], 

Gıda Alım Hatırlama Anketleri (A Food 
Preference Questionnaire) doldurulmuştur.  

Gıda neofobisi ile besin çeşitliliği negatif 

korelasyon göstermiştir. 
Gıda neofobisi yüksek bireyler için tüketilen 

besinlerin çeşitliliği, mevsime göre değişiklik 

göstermektedir.  Besin seçimi, gelir düzeyi ile de 
ilişkilidir.   

 

 

Bouhlal ve 
ark., 201733 

34 ±11.5 yaş 
n= 260 

Online anket çalışmasıdır. Gıda Gücü 
Ölçeği [The Power of Food Scale (PFS)], 

Acı Tat Hassasiyeti (PROP / 6-n-

propylthiouracil), Üç Faktörlü Yeme 
Anketi (Three Factor Eating 

Questionnaire), Gıda Neofobi Ölçeği 

(FNS) uygulanmıştır.  
 

Gıda neofobisine sahip bireylerde, meyve-sebze 
tüketimi ve diyetteki besin çeşitliliği daha az 

bulunmuştur.  

Proserpio ve 

ark., 201834 

18-25 yaş  

n(normal 
BKI)=40, 

n(obez)=45 

Antropometrik ölçümlerin yapıldığı, Gıda 

Neofobisi Ölçeği (FNS), Acı Tat 
Hassasiyeti (PROP / 6-n-propylthiouracil), 

anketleri uygulanmıştır.  

Obez bireylerde, normal vücut ağırlığında olan 

bireylere göre daha yüksek gıda neofobisi 
saptanmıştır. Ayrıca obez erkekler daha düşük tat 

duyarlılığına sahiptir. 

Tat duyarlılığı ve gıda neofobisi skorları hem obez 
hem normal vücut ağılrığında olan bireylerde 

negatif korelasyon göstermiştir. 

 

Jaeger ve ark., 

201935 

18-69 yaş 

n= 758 

18 Soruluk Online Anket Çalışması 

(Quality Online Research) uygulanmıştır.  

Eğitim seviyesi düşük yaşlı bireyler, besin 

seçiminde aşinalık, duyusal faktörler, fiyat ve 

kolay yapıma önem vermektedir. 

Saba ve ark., 

201936 

18-60 yaş 

n= 1224 

Sağlık ve Lezzet Tutumları (Health and 

Hedonic Characteristics of Food), Gıda ile 

İlgili Yaşam Tarzı [Food-Related 

Lifestyles (FRL)], Gıda Seçimi ve Aşinalık 

(Food Preferences and Familiarity), Gıda 
Neofobisi Ölçeği (FNS) uygulanmıştır.  

 

Gıda neofobisi olan bireyler, sağlıkla daha az 

ilgilenmektedirler ve besin tercihleri de bu 

durumdan etkilenmektedir.  

 

Zickgraf ve 
ark., 201637 

>18 yaş 
n=139 

Seçici Yeme (Picky Eater Status), Aşırı 
Seçici Yeme (Avoidant/Restrictive Food 

Intake Disorder) Kısıtlayıcı Yeme 

Davranışı [Eating Attitudes Test (EAT-26)] 
ve Gıda Neofobisi Ölçeği (FNS) 

uygulanmıştır. 

 

Gıda neofobi düzeyi arttıkça, meyve, proteinli 
içecekler ve su tüketimi azalmış; tatlı, süt soda ve 

atıştırmalık yiyeceklerin tüketimi ise artmıştır.   
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Tablo 3. Özel gruplar ve gıda neofobisi 

 

etkilendiği; eğitim seviyesi arttıkça neofobi düzeyinin 

azaldığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Gelir düzeyi ile gıda neofobisi arasında, bir çalışmada, 

yüksek gelir düzeyine sahip bireylerde alışılmadık 

gıdalardan kaçınma davranışı daha az olmuştur.46 

Polonya’da yapılan bir çalışmada da köy kesiminde 

yaşayan kadınların, şehirli ve kırsal halka göre daha 

yüksek gıda neofobisi düzeyine sahip oldukları bu 

durumu desteklemektedir.48 Keskin-Sezen’in43 

çalışmasında ise gelir düzeyinin artmasıyla neofobik 

davranışların arttığı bulunmuştur. Kaplan’ın44 

çalışmasında ve yapılan literatür taramasında anlamlı 

bir farklılığa ulaşılamamıştır. 

SONUÇ 

Çalışma sonucunda yetişkinlerde gıda neofobisi 

düzeyini arttıran durumlar; yaşın artması, düşük eğitim 

durumu, düşük gelir düzeyi olmaktadır. Gıda 

neofobisinin temelleri özellikle küçük yaşlarda 

oluşmaktadır. Cinsiyet ile gıda neofobisi arasında 

anlamlı farklılık bulunamamıştır. Böcek tüketiminin 

kültürel bir davranış olduğu; turistlerin tanıdık 

besinleri daha kolay kabul ettiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Besin seçiminde ise, neofobi düzeyi arttıkça, meyve-

sebze tüketim sıklığının azaldığı; çikolata gibi 

atıştırmalıkların tüketiminin arttığı bulunmuştur. 

Yetişkinlere gıda neofobisi ve yaşam kalitesi 

konusunda eğitim sağlanması; gıda neofobisi davranış 

bozukluğunun önlenebilmesini ve geniş yelpazede 

beslenme alışkanlıkları kazanılmasını sağlayabilir. 

Gıda neofobisi konusunda fazla araştırmaya ihtiyaç 

duyulmaktadır. 
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Paupério ve 
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Gebe 

Yetişkin 

Kadınlar 
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(Portuguese Version of The FNS) 
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Gıda neofobisi olan bireylerin, günlük 

yaşam beceri puanı daha düşük 
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besinleri daha az sevdikleri bulunmuştur. 
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